UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Liber Quartus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

cū predicti sancti venissent romam ad oratio-
nē: martyres detētos: in carceribus visitabāt:
venientes autē in castrū trans tyberim intra car-
cerē inuenerūt hōiem venerabilē noīe Quiri-
nū: qui iam multa verbera p̄ xpi noīe p̄pessus
fuerat et facultate nudatus. Lum quo diebus
ocro manserūt ministrantes ei de facultatibus
suis ⁊ lanantes pedes eius qui in vinculis erāt
p̄stricti. Inde abierūt ad martyres alios requi-
rēdos: ⁊ post dies aliquot redeūtes: bñm q̄rīnū
nō inuenerūt. Sed a q̄dā pastore p̄bytero aus-
dierunt: qualiter quirinus gladio in carcere in-
terfectus fuerat: et in tyberim factus. Cui⁹ cor-
pus remanserat in insula lycœniē. Ad quod re-
quirendum martius cum filijs et pastore p̄sby-
tero perrexit noctu: et inuentum corpus sepe-
lierunt in cimiterio pontiant in crypta. vij. ka-
lendas aprilis.

De sanctis Montano p̄sbytero et
Maxima martyribus. Cap. cccxxiiij.

Montanus p̄sby-
ter et maxima virgo in oppido
furnio passi sunt. Qui dū xpi-
stum dominiū vna voce confite-
rentur: ab infidelibus tenti et
vinculis ferreis colligati: ambo
mare meri sunt. vij. kalen. aprilis: vt Hiero. in
martylogio testatur.

Explicit liber tertius.

Incipit prologus quar-
ti libri.

Martus liber
presentis catalogi con-
tinet gesta ⁊ passiones
illorum sanctorū quo-
rum festiuitates occur-
rūt infra tēpus in quo
representat ecclesia so-
lemnem sponse a spōso
factam translationem:
et ipsius dotationem siue adorationem: quod

tempus fuit a resurrectione domini vsq; ad diē
penthecostes. Et ipsum tempus ecclesia dei
p̄out ad litteras euenit representat. ¶ In quo
quidē tempore pronuba christi figuratiue: pri-
mo in diē resurrectionis domini ⁊ per octauas
de domo tyranni diaboli qui pater eius factus
fuerat: non creando: sed decipiendo per christū
resurgentem educitur. Cui et per psalmistam
dicitur. Obluiscere populum tuum et domum
patris tui. ¶ Secundo ipsa eadem nuptia ab
octaua pasche vsq; ad ascensionem mystice ves-
titur et colitur atq; doribus adornatur. ¶ Nas
in prima dominica post pascha glorificat in cor-
pore et vestitur immortalitate. In cuius figu-
ra ipsa dominica vocatur in albis: stolisq; cbdē-
dis neophyti vestiuntur: quod denotat dotes
corporis immortalis. Et in euangelio de glo-
ria dominici corporis ad discipulos clausis sa-
nctis itrogressi memoria fit: quod est figura no-
stre future corporee glorificationis. ¶ In reli-
quis quattuor subsequentibus dominicis glo-
rificatur in anima: cuius dotes s̄m Augustinū
sunt visio et dilectio. ¶ Ideo in secunda et ter-
tia dominica representatur beatorum visio: in
libro scilicet apocalypsis qui tunc legit: vbi nar-
ratur de viginti quattuor senioribus et de ange-
lis ac turba magna sanctorū stantibus ante thro-
num diuināq; fruētibus visione. ¶ In quarta
et quinta dominica representatur eorundem de-
lectio in epistolis canonicis q̄ tunc leguntur: in
q̄bus de dilatione p̄cipue pertractatur. ¶ Ter-
tio ipsa eadem sponsa a diē ascensionis vsq; ad
penthecosten subarata: ⁊ vt dictum est feliciter
dorata in domum sponsi christi solēniter intro-
ducitur: et hoc in personam christi carne glorio-
si: et sanctorum patrum glorificationum cum il-
lo ascendentium: vnde tunc cantatur. Ascens-
dens christus in altum: captiuam duxit capti-
uitatem: et ascendit deus in sublatione ⁊c. Ad
huius ergo temporis festa discutenda proces-
dendum est.

¶ Finit prologus
quarti libri.

l. lxxij

Incipit liber quartus: a pascha resurre-
ctionis domini vsq; ad penthecosten.

De resurrectione dñi nostri iesu christi.

Cap. i.

Resurrectio domini

nostri iesu xpi tertio die a passio-
ne ipsius facta est: eo videlicet die
ad litteras quo hic ponitur: scilicet
vi. kal. aprilis. Circa quam re-
surrectione quattuor considerare
debemus: scilicet factum miraculosum:

tempus gratiosum: modum gloriosum: et sine fructuosum atque preciosum. Primo considerare debemus factum miraculosum. nam omnem naturalem cursum excedit: quia secundum philosophum. Quod semel corruptum est secundum sui formam specificam: impossibile est idem numero reparari. Tamen aliquibus rationibus probabilibus potest probari christum resurrexisse: et per naturam: et per figuram: et per scripturam. Primo per naturam phenicis. nam phenix que est sola in mundo sue speciei: postquam per annos. ccc. vixerit: ut dicuntur naturales: motum excelsum ascendit: et de lignis pluribus aridis nidum sibi facit. In quem intras alas aperit: et versus solem aerem pulsat: et pulsando ignem excitat: quia cum regio illa que est prope equinoctialem sit calidissima et solis inflammatione et aeris percussione facilliter ignis accenditur: sicque phenix in nido comburitur: cuius corpus combustum solis radius nutrit: et ex eo post dies aliquot novam phenicem producit: sic quodammodo christus phenix est solus in mundo sine semine humano conceptus: qui carnem antiquam propter ad peccatum ad sublimitatem caluarie mortis adduxit: et ibi nidum sibi crucis elegit: que de quattuor lignis fuit: quam ascendens alas. i. brachia extendit: ignemque charitatis ultra modum accessus carnem passione usque ad spiritus emissionem combussit: sed eterni solis divinitas ipsum corpus in sepulchro refouit: ac ex resurrectione glorificatum in novum hominem excitavit. Et eo etiam dicitur nasci mortuus et ex eo patris vocem rugientis post triduum excitatur. Sic et christus qui est ille leo: de quo Apocalypsis. v. Ecce vicit leo de tribu iuda etc. Post triduum mortis sue paterna voce ipsum excitante suscitatur. Et secundo per figuram. Nam ut habetur tertio Regum. c. xvij. Helias filium super rextane vidne super eius lectulum positum a mortuis suscitavit. Helias autem qui interpretatur deus meus significat deum patrem: qui filium suum in cruce mortuum in sepulchri lectulo collocatum a mortuis excitavit. Sic est filius marie secundum carnem que propter eius passionem viduata fuit: vel filius synagoge: que ipsum mortuum semper existis mans semper in viduitate manet. Et tertio per scripturam. prime Lamentationum. xv. cap. Tradidi vobis in primis: quod et accepti: quod christus mortuus est: et quia resurrexit tertia die secundum scripturas. Et in simbolo patrum

De sanctis in mēse martij occurrētibus. Fo. lxxxv.

additur: q̄ resurrexit tertia die s̄m scripturas. Licet em̄ de ceteris articulis h̄mānitatis scri- pture loquantur: tamē in hoc additur s̄m scri- pturas: quia h̄c articulus est difficilior ad pro- bandum et magis dubius ad credendum: ut q̄ scripture credere debem? merito resurrectio nem̄ quāis improbabilem credamus. **Secūdo** considerare debemus tēpus gratiosum. Et h̄c tria sunt vitanda: sc̄z quare x̄ps die tertio et non ante resurgere voluit: quare cum alijs in vltima resurrectione resurgere non expectauit: et qua hora resurrexit. Circa primū sciendū est q̄ non fuit conueniens: ut ante diem tertium resurgeret: triplici ratione. **Primo** p̄pter mortis sue probationem: sicut enim in tribus testi- bus stat omne verbū: ita in tribus diebus expe- ritur omne factum. Et ut mortuū se perfectis- sime comprobaret vsq̄ ad diem tertium iacere voluit in sepulchro. Nam si ante resurrexisset: potuisset opponi: q̄ vere mortuus non fuisset: cum homo vsq̄ ad .xxvi. horas possit ex aliqua angustia quasi mortuus detineri: ut phisici di- cunt. Ideoq̄ .xl. horis mortuū stetit. **Secun- do** propter sue potestatis ostensionem: quia si statim resurrexisset: non videretur habere po- restatem ponendi animam suam: iterum sumē- di eam. **Tertio** propter nostre mortis signifi- cationem: ut per hoc ostendatur q̄ lux sue mor- tis curauit nostram duplicem mortem: et ideo vna die integra et duabus noctibus iacuit in se- pulchro. Nam vna dies significat eius simplice- mortem: due noctes nostram duplices mortem. **Et circa secundum dicendum q̄ triplici ratio- ne nō expectauit cum alijs resurgere in nouissi- mo die. Primo** propter corporis dignitatē: quia non erat decens: ut corpus deitativnitum cum ceteris puluere resceret. ps. Non dabo san- ctum tuum videre corruptionem. **Secundo** propter fidei firmitatem: si enim non surrexisset fides perisset: nec aliquis ipsum verū deū credidisset: p̄tine Lxxv. Si x̄ps nō sur- rexit inanis est fides nostra. **Tertio** propter no- stre resurrectionis exemplaritatē. Nā si ch̄ri- stus resurrexit et nos resurgemus: ut dicit apo- stolus: quia eius resurrectio est causa exempla- ris nostre. vnde Gregorius. Habemus spem re- surrectionis nostre considerata gloria capitis nostri. **Circa tertium sciendum q̄ de hora re- surrectionis doctores diuersa senserunt. Hic** ronymus et quidā alij tenent q̄ surrexit in me- dia nocte: adducentes illud in figura iudicum .xvi. Dormiuit samphon vsq̄ ad noctes mediam. Sed si hec opinio vera esset: x̄ps solum .xxiiij. horas mortuus exisset. Augustinus h̄o et qui- dam alij tenent: q̄ summo diluculo surrexit: ut sic .xl. horis mortuus fuerit: et adducunt pro au- thoritate illud. ps. Exurge gloria mea exurgam diluculo. **Tertio** habemus considerare mo- dum gloriosum. Circa quod sciendum q̄ x̄ps

resurrexit. **Primo** potenter: q̄ propria virtu- te. Iohannis. .xx. Potestatem habeo ponendi animam et iterū sumendi eam. **Secundo** se- liciter: quia deposita omni miseria. Habuit em̄ doctores. iij. que corporibus nostris glorifican- dis in fine debentur que sunt opposita corpori nostro morturo. Corpus enim nostrū nunc est passibile: obscurū: grossum: et p̄derosum. Tūc aut erit impassibile: quia mors vltra nō erit: ne- q̄ luctus: neq̄ clamor: neq̄ vllus dolor. Et x̄ps resurgens a mortuis iam non morif. Roma. .vi. Item erit luminosum: quia fulgebūt iusti sicut sol in regno patris eorum. Et x̄ps resurgēs ha- buit in corpore eandē claritatem quam habuit transfiguratus in monte quādo respēdit fa- cies eius sicut sol. Item erit subtilissimū in cus- ius figura corpus x̄pi clausis ianuis ad disci- pulos intrauit: sicut solis radius ex subtilitas- te penetrat corpus perlucidum. Item erit agil- limum: q̄ assument pēnas: ut aquile volabunt: et non deficient. Esa. .xl. **Tertio** surrexit mira- biliter: q̄ clauso sepulchro exiit sicut alias clau- soro marris p̄cessit. Legit q̄ anno dñi. .d. cxi. cuidā monacho sancti laurentij extra mu- ros vrbis mirati de cingulo suo in soluro et ante illū p̄teruor in aere facta est. Sic potuit x̄ps clauso p̄dite sepulchro. **Quarto** surrexit vti- lter: q̄ capta preda. Hic. .iij. ascendit leo de cu- bili suo et preda gentiū se leuauit. **Quinto** so- cialiter: quia cum pluribus resurrexit. Nā mūl- torum corpora sanctorum surrexerūt cū eo .cc. ut habet Math. .xxvi. In quibus ut plurimū do- ctiores opinantur perfecta resurrectio comple- ta est. Et hoc probat. **Primo** quia ad hoc cum domino surrexerunt ut fidem resurrectionis ei- per simile confirmarent. Et ideo apparuerunt multis. Hanc autē fidem confirmare nō possent si iterum morituri fuissent: et in ipsis p̄fecta re- surrectio completa non esset. Item probat per auctoritatē petri de dauid: quem petrus die p̄- thecostes in testē x̄pi allegando p̄duxit dicens de eo. Et sepulchrum inquit eius apud nos est. Actū. .ij. Non em̄ petrus ausus est dicere cor- pus dauid ibidē esse. Et sepulchrum eo q̄ per spiritū sibi infusum iam ipsum nouerat p̄fecta resurrectione cum domino surrexisse. Item p̄- bat p̄videntiā. Nam iacob in egypto moriēs se ad hebron in sepulchro patrū sepeliendū mā- dauit. Ioseph filios adiurauit: ut quādo deus eos visitaret et de egypto educeret ossa eius ad paternum tumulū transportarent. Cura enim fuit istis sanctis: ut dicit comestor sepeliri in lo- co illo vbi deo reuelante x̄pm sepeliendū no- uerant: ut cū eodē resurgente communē resur- rectionē accelerent: quod non esset si veram re- surrectionem se non obtenturos p̄sciuissent. **Item** probat per textum euangelicum: quia dicit q̄ sancti qui cum domino surrexerūt vene- runt in sanctam ciuitatē: et apparuerūt multis.

Nam hoc verbum apparere non cōpetit nisi cor
pori gloriificato: quod propter eius dotes pre
missas in momento videtur: et subito non vide
tur. Nisi enim dicitur de lazaro q̄ apparuerit:
quia perfecta resurrectione non fuerat suscita
tus: sed iterum moriturus. Sexto surrexit
peraciter: tripliciter autē se vere resurrectisse cō
probavit. Primo per angelicam attestacionē.
Angelus enim qui non mentitur eiusdem resur
rectionem nunciavit. Et non solum unus ange
lus tribus marijs: sed etiam duo angeli magda
lene ut euangeliste testantur: quia in ore duorum
vel trium testium stat omne verbum. Secundo
per omnium sensum cōprobacionē. Probavit
enim se vere resurrectisse per sensum visus: quia
cicatrices ostendit: et per hoc se resurrectisse vere de
monstravit in eodem corpore quo passus fuit.
Per sensum auditus: quia aperuit illis sensum
ut intelligerent scripturas. Per sensum
olfactus: quia in sufflavit in eos et dixit. Accipite
spiritum sanctum etc. ubi dicit glosa interli. q̄ x̄ps ha
buit anhelitum refragantem: cuius odorē aposto
li sentientes ipm̄ vere resurrectisse cognoverunt.
Per sensum gustus: quia cum comedit esset coram
eis sumens reliquias dedit eis. Et in die ascen
sionis cōnascens precepit eis ab hierosolymis
ne discederent. Per sensum tactus: quia thoma
mas cicatrices teriguit: et in fituras clavorum di
gitum et in aperturam laccē manū misit. Tertio
per frequentem apparicionem. Nam die ipso
resurrectionis. v. vicibus apparuit: et alijs die
bus sequentibus alijs. Primo enim appa
ruit marie magdalene: Johānis. xxi. et Marci
ultimo. Secundo tribus marijs a monumento
reduentibus: dicens eis. auere. Matth. ultimo.
Tertio apparuit symoni: sed ubi vel quando
nescitur. Dicit tamen Damascenus: q̄ cum pe
trus a monumento redisset ad foueam suam re
dijt: ut peccatum suū desereret. Tūcq̄ sibi domi
nus apparuit et se resurrectisse declaravit: ac pec
catum suum sibi dimissum nunciavit: luce tamē
cap. xxiij. habetur: q̄ surrexit dominus vere et
apparuit symoni. Quarto apparuit duobus
discipulis euntibus in emaus. Luc. vlti. Quinto
to. x. discipulis in cenaculo cōgregatis thoma
absente. Johā. xxi. De. v. appariciones ipsa die
resurrectionis facte sunt: et has representat sa
cerdos in missa quinquages: se ad populum con
uertens. Sexto apparuit. xi. discipulis octa
ua die congregatis et thoma presente: qui tunc
ipsum teriguit et cicatrices palpavit. Johā. xxi.
Septimo apparuit discipulis. vij. ad mare
galilee piscatoribus. Johā. vlti. Octavo appa
ruit. xi. discipulis in taboz mōre galilee. Mar
th. vlti. Nono discipulis recumbentibus in
cenaculo die ascensionis ubi eorum incredulita
tem exprobrauit et cum eis comedit. Matth.
vlti. et Actuum. i. Decimo et ultimo apparuit
eisdē ipsa die in mōre oliueti: vnde ab eis in ce

lum ascendit. Actuum primo. De. x. appariciones
ab euangelistis expresse ponunt. Sunt et alte
res que in ipsa die resurrectionis facte dicuntur.
Prima quando apparuit iacob iusto: de
qua in eius passione dicitur kalen. mass. Sec
cunda quando apparuit Joseph ab arimathia
de qua infra propria legenda. Tertia ante
omnes istas et alias quas cūq̄ ipsa hora qua re
surrexit virgini gloriose apparuit: licet hoc euā
geliste subiceant. Hoc em̄ non solū ambrosius
lib. de virginibus testat dicens: vidit maria ma
ter domini resurrectionem eius: et primavideit et
credidit: sed etiam ecclesia romana hoc approba
re videtur: que ipsa die apud sanctam mariam
maiozem celebrat stationem. Quarto habemus
considerare resurrectionis effectū fructuo
sum: qui reuera quadruplex est. Est enim resur
rectio x̄pi: operās iustificacionis peccatorum:
docens novitatem morum: generans spem de
receptione remuneracionum: et creans resurre
ctionem omnium mortuorum. De primo roma
iij. Traditus est propter delicta nostra: et resur
rexit propter iustificacionem nostram. De se
cundo roma. v. Quo modo x̄ps surrexit a mor
tuis per gloriā patriis: ita et nos in novitate vi
te ambulemus. De tertio prime petri. ij. Pro
pter magnam misericordiam suam regeneravit
nos in spem vitā per resurrectionē iesu x̄pi ex mor
tuis. De quarto. i. Corinth. xv. X̄ps resurre
xit a mortuis primicie dormientium: quoniam quidē per
hōiem mors et per hōiem resurrectio mortuorum.
De sancto Joseph ab arimathia. Cap. ij.

Ioseph ab arimathia
siue rama
tha ciuitate iudee nobilis de
curio occultus x̄pi discipulus
fuit: qui corpus eius defuncti
a pilato petijt: et cū aromatis
in sindone munda in suo proprio
monumēto exciso de petra quod ipse sibi pauperat:
sepeliuit. In quōdā q̄s̄ positus fuerat: ne forte
si x̄ps resurgeret alij ibidem alias tumularē cre
deret. Qua propter indignati iudei ipm̄ ceperūt
et in quodā cubiculo clauso et sigillato recluserūt:
post sabbatū occidere cogitantes. Et ecce iesus
die resurrectionis ad eū intravit: et facie ei⁹ a la
chrymis extersit et osculū dedit: ac suspēsa do
mo a. liij. angelis in aerea: inde x̄pm̄ saluis sigil
lis eduxit: et in arimathia in domo propria collo
cauit. Hec in euangelio niceodemi. Tū autē Jo
seph post ascensionē dñi a discipulis baptisatus
fuisse: et x̄pm̄ cū eis predicare: a iudeis iterum
captus: et in quodā muro inclusus est: ut ibi in fa
me et tenebris interiret. Cum hō hierusalē a ti
to imperatore capta et destructa esset: videns
ipm̄ murū titus eum aperiri fecit: et ioseph ve
nerāda cancele et aspectu glorioso introclusum
inuenit: et quōs esset aut cuius rei cā ibi inclusus
fuisse: ab eo audiuit: addiditq̄: q̄ a die qua in

De sanctis in mēse martij occurrētibus Fo. lxxxvi.

trouissus ibidē fuit q̄ tū celesti fuerat cibo refect⁹ ⁊ diuino lumine confortatus. Qui post captam hierusalem cum discipulis omni tempore vite sue permansit: et in senectute bona in domino quiescit.

De sancto Nicodemo discipulo. Cap. liij.

Nicodem⁹

ex phariseis galilaeis doct⁹ r̄ honorabilis iudeorum nepos et auditor fuit. Hic videns signa que iesus in hierusalem fecerat circa festū pasche primo eius predicationis anno in eū credidit: ⁊ ad eū uisitā dū nocte uenit: audit⁹ q̄ s̄mōib⁹ ip̄ius occu- lit⁹ ⁊ ip̄e iesu discipul⁹ extitit. q̄ etiā in p̄silio su- deor⁹ de morte iesu tractatū cū p̄tissib⁹ fuit ip̄m p̄posse defendit. Et cū de iesu occidendo inter eos diffinitū fuisset: ip̄e amore magistri clandestine p̄spiratōne iudeor⁹ magdalene nū- cianit: quaten⁹ sibi p̄cauerit: ⁊ secederet a fin- bus iudeor⁹. Q̄s magdalena iesu secreto p̄ ep̄i stolā reuelauit ex nocte nicodem⁹: cū ip̄e iā ad ci- uitatē efrē iuxta desertū persecutiōne fugiēs declinasset. Hec damascen⁹ ponit. Qui etiā yna cū ioseph ab arimathea sepulture x̄pi obsequiū impedit. Sed post ascensionē x̄pi ab apostolis petro ⁊ iohāne baptisma suscepit: p̄pter q̄d iu- dei p̄tra ip̄m stomachari vsq; ad mortē eū cede- rūt: ⁊ plagis affectū semitūū reliquerūt omni- bus substantiis spoliātes. Gamaliel hō ip̄m collectū in possessionē suā gabargamala extra ciuitatē adduxit: ⁊ ibi ip̄m diebus pluribus refo- uit. Qui tādē in x̄po obdormiuit: ⁊ sepult⁹ ē a san- cto gamalielē in e⁹ sepulchro: ubi ⁊ corp⁹ pro- thomaryr⁹ stephani iā p̄idē fuerat tumulatū.

De sancta Maria iacobi. Cap. liiij.

Maria iacobi. s. minoris mater que ab alio euangelista dicitur maria cleoppe: subaudi filia fuit soror beate virginis uirginis filia sancte an- ne ⁊ cleoppe: cui ipsa nupsit mox tuo iochim p̄rio v̄ro dñe nostre patre: hec tra- dita est in coniugem alpheo: ex quo quattuor filios procreauit: scilicet iacobus apostolū: qui dicitur minor: ad differentiā alterius maioris: non q̄ ille minor fuerit etate: sed posterior: vo- catione. Ioseph iustum qui dicitur barfabas qui cum matthia sortitus fuit: ⁊ simonem ⁊ iu- dam apostolos. Hec cum maria matre iesu so- rore sua ad crucem domini stetit: ⁊ cū eam mor- tez iesu desceuit: atq; cum magdalena ⁊ altera maria circa corpus domini perungendum sollicita fuit. Adeoq; eisdē dominus apparuit: vt supra de resurrectione dictū est. Cui⁹ corpus in prouincia prouincie requiescit in ciuitate,

De sancta Maria salome. Cap. v.

Maria salome suban-

di fuit etiā soror dei genitricis uirginis filia sancte ane ⁊ salome: cui āna post mortē duoz uirorū scz iochi ⁊ cleoppe fuit maris monito copulata. Vel vt quidā uolūt hec maria binomia fuit. s. maria ⁊ salome. Alijs placet q̄ salome nomen mulieris fuit q̄ passioni dñi cum maria eius m̄se interfuit: q̄ tñ nec maria uocata fuit: nec soror uirginis extitit. vñ ⁊ marthe⁹ euā- gelista duas solas marias. s. magdalēnā ⁊ altē- rā mariā noiauit. Doctores tñ cōiter tenent: q̄ fuerint tres marie. Cū quib⁹ potuit esse: et alia mulier salome: de q̄ dicit in ei⁹ festo: quā ⁊ hie- ronym⁹ in suo martylogio ponit. Hec autē maria salome vxor fuit zebedee: et q̄ genuit filios iacobi maiorē ap̄lm ⁊ iohānē euāgelistā. Et hec cū sororib⁹ circa passionē x̄pi ⁊ sepulturā ⁊ coz- poris uictionē laborauit: x̄pmq; sibi et duabus alijs apparentē uidere meruit: vt supra dictum est. hec filiū suū iohānē euāgelistā audiens rome detentū ad ip̄m uisitandū accessit. Sed cū eū in exiliū reगतū audisset: ⁊ rediret in ciui- ratē cāpante q̄ dicit uerulana defuncta est: cui⁹ coz- pus in specu sepulcū dudū latuit: sed reuelate filio suo iacobo processu temporis inde leua- tū est miro fragrans odore ⁊ miraculis fulgēs: atq; in ip̄a ciuitate digno honore conditum est. Hoz p̄dictoz q̄truoꝝ sc̄toꝝ ideo h̄ acta ponūnt: qz dies certos nō habētes optime resurrectionis festo applicat: eo q̄ sepulture ⁊ resurrectio- nis dñice p̄ores p̄maxie fuerit atq; p̄cipies.

De sancto iohāne anachorita p̄fessore. Cap. vi.

Iohānes anachori-

ta: vt ait Sigibert⁹: ⁊ in uitis pa- trā habet: anno p̄mo imperatoris theodosij senioris sc̄titate p̄p̄i- ritu prophetie in egypto claruit: habuitq; cellā in heremo thebaidis in rupe ascē- sus grauissimi ⁊ pene inaccessibleis in qua in- clusus. lxx. annis permansit. Qui nunq; mulierē ⁊ uir rarissimis uirīs se loqui permittebat. In lu- z tñ ad se intrare vnq; uoluit: sed per fenestrā solūmodo loquebat. Hic theodosio imperatori p̄- lras de eugenio tyranno trūphū p̄dixit: eidēq; p̄ncipi suū obitū satis lōge ip̄m p̄phetico p̄- nunciāuit. Euidam etiā romanoꝝ duci de gente ethiopum que thebaides ciuitatem inuaserat: certa die uictoriam prophetauit: et vt p̄dixes- rat per omnia euenit. Cum quidaz tribunus eum rogaret vt cōiugem suam ad se uidentem ex deuotione uenire permitteret omnino dene- gavit: promisit tamen eidem q̄ ipsa nocte illaz uisitare. Dormientibusq; ipsa nocte ambobus coniugibus per uisum apparuit: ⁊ mulierem in domino confortauit. Que cui⁹q; ⁊ que uidet

rat vtro referens vultu et gestus ac habitu viri sancti puterant exposuit acsi ipm corporatim vt differ. ¶ Preposito etia cuida mltitu qui ad se de longe venerat: et vxore pgnante restitrat: nra clauit couuge masculu peperisse: et vix plicita ta in partu rade nutu dei euasisse: mones vt do mu rediret et filiu. vij. diez natu inueniret: que et iohanne vocari madauit. Qui regressus oia vt sibi pdixerat corigisse reppit: et iohanne pue ru nominauit. Sed monachos cum vno diacono ad se venientes quis eorum esset clericus interrogauit. Quibus respondentibus nemis nem: diaconum alijs iuniorum per spiritum cognouit: et quis esset ostendit: et de mendacio illos redarguens bene edificatos remisit. De culta etia cordiu pluribus: et peccata que comiserant reuelabar. Sicq multos ad penitentia inducebat. Pec triduu ante obitu suu nemine ad se ingredi permisit: vt sic deo liberius vacare posset. Et positis genibus in oratione spiritum emisit. vi. kalen. aprilis.

¶ De sero Iobe obediēte cofessore. Cap. viij.

Iobanes monachus

ab adolescentia sua cuida seniori tara humilitate deseruuit: vt ipsi quoq seni stuporem inferret. Die qda iustus ab eo vt satia immanevolueret qd turba hominu magna vix voluere posset: nuc applicata cernice: nuc pectore toto nigrovoluere coabaf. Ideo vt sudore mebrozu toru infunderet vesti mentu: ea videlicet fide ac obediētia qua putabat senē nil posse sine ratione vel incassum precipere: mirabilis em humilitatis et solite obediētie vir fuit. Ideoq cognome ex obediētia sortitus est. Abbas suus aliquado vt eū probaret lignu aridu pro foco paratu: ia prope putridu vctustate defixit in terra: insitq iuuent aqua quotidie bis rigare donec vresceret: qd mandatu ille vt possibile sumens aqua bis in die quasi duob miliarib efferes lignu irrigabar: ita vt nulla occupatione vel necessitate aut festiuitate aut hyemis asperitate intermitteret aut retardaret pceptu. Sicq anno integro continuauit: donec abbate iubere lignoq impulso tuere irrigare cessauit. alias etia vrenientes ad se exeplo edificaret pntibus qbusda moachis iussit iohanni vt lenticula olei que sola in bere mo vel sibi vel aduententium vsibus necessaria erat deorsum abijceret per fenestra: quod ille nil precogitans de inepro pcepto vel necessitate aut olei penuria mox adimplere curauit. Ibec cassianus et ex vctis patrum.